Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский городской округ, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «  22»  октября  2019 года		                                                           № 624

О плане мероприятий, приуроченных ко
Дню правовой помощи детям,
в Ягоднинском городском округе в 2019 году

В целях реализации Федерального закона от 21.11.2011 года № 324-ФЗ «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации» администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести с 18 по 20 ноября 2019 года мероприятия, приуроченные ко Дню правовой помощи детям, в Ягоднинском городском округе согласно приложению.

2.  Руководителям комитета образования, комитета культуры, главному редактору газеты «Северная правда», директору ГКУ «ЯСЦ» (по согласованию), начальнику Отд МВД России по Ягоднинскому району, юрисконсульту государственного юридического бюро в Ягоднинском районе (по согласованию) обеспечить организацию и проведение мероприятий, приуроченных к Дню правовой помощи детям, в соответствии с утвержденным планом.

3. Редакции газеты «Северная правда» освещать проводимые мероприятия, подготовить и опубликовать  информационно-публицистические материалы по защите прав детства.

4. Руководителям комитета образования, комитета культуры, редактору газеты «Северная правда», директору ГКУ «Ягоднинский социальный центр» предоставить отчётную информацию о проведённых мероприятиях и совместной деятельности  с МОГКУ «Ягоднинский центр занятости насиления», Отд МВД России по Ягоднинскому району, государственным юридическим бюро в Ягоднинском районе в администрацию Ягоднинского городского округа в срок до 22 ноября 2019г.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы по социальным вопросам Высоцкую Т.В.

Глава Ягоднинского городского округа						Д.М. Бородин

Приложение
к постановлению администрации Ягоднинского городского округа
№ 624  от 22.10.2019 г.

План
мероприятий, приуроченных ко Дню правовой помощи детям,
(с 18 по 20 ноября 2019 года)

	№
	Название мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1
	Размещение информации о проведении Дня правовой помощи детям:
- в образовательных организациях (на офиц. интернет-сайтах, на информационных стендах);
- в учреждениях культуры (баннеры);
- в ГКУ «ЯСЦ»;
- в СМИ
- оформление памятки для несовершеннолетних
	01 – 20.11
	населённые пункты округа
	Мармус И.В.
Шампур Е.В.
Бауките А.З.
Анисимова Н.Е.
Мармус Е.В.

	2
	Формирование перечня проблемных вопросов несовершеннолетних для оказания помощи
	до 18.11
	КпДНиЗП
	Рыбалка М.А.

	3
	Проведение акции совместно с прокуратурой, общественным помощником уполномоченным по правам ребенка «Сообщи о нарушении прав детей», установка ящиков для анонимных сообщений.
	18.11 – 20.11
	Общеобразовательные организации
	Зам. директора по ВР

	4
	Книжная выставка в школьных библиотеках «Тебе о праве – право о тебе».
	18.11 – 20.11
	Общеобразовательные организации
	Школьные библиотеки

	5
	Акция «Милосердие без выходных»
	19.11
	Центральная площадь п. Ягодное
	Пестерникова С.Д.

	6
	Игра – путешествие «Права детей»
	19.11
	Общеобразовательные организации
	Зам. директора по ВР

	7
	Консультации по правовым вопросам в рамках содействия в трудоустройстве несовершеннолетних граждан, а также информирование об услугах ЦЗН, видах и перечне работ для несовершеннолетних граждан
	19.11
	МБОУ «СОШ п. Ягодное »,
МБОУ «СОШ п. Оротукан»,
МБОУ «СОШ п. Синегорье»
	Ведущий инспектор
Пихтина С.И.
Инспектор 1 категории
Макеева И.В.

	8
	Тематический классный час «20 ноября Всероссийский День правовой помощи детям.
	20.11
	Общеобразовательные организации
	Классный руководитель

	9
	Беседа – игра «Где права взрослых, а где права детей»
	20.11
	Общеобразовательные организации
	Зам. директора по ВР

	10
	Размещение на сайте школы информации о проведении Всероссийского Дня правовой помощи детям
	20.11
	Общеобразовательные организации
	Зам. директора по ВР

	11
	Консультации по правовым вопросам в рамках содействия в трудоустройстве несовершеннолетних граждан,  детей - сирот, а также информирование об услугах ЦЗН, видах и перечне работ для несовершеннолетних граждан
	20.11
	МОГКУ для детей  сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Детский дом имени  А.Н.Логунова»
	Инспектор 1 категории
Макеева И.В.

	12
	«Знай свои права» -развлекательно-познавательная викторина
	20.11
	МБУ «ДК п. Дебин»
	Жовтянская А.В.

	13
	Книжная выставка-Права детей – детям»
	20.11

	МБУ «ЦБЯГО»
	Сафронова О.В.

	14
	Конкурсная программа- «В лабиринте прав»
	20.11

	МБУ «ЦБЯГО»
	Сафронова О.В.

	15
	Выставка-обзор- «Правовая неотложка»
	20.11

	МБУ «ЦБЯГО»
	Сафронова О.В.

	16
	Правовой навигатор- «Твои права от «А» до «Я»
	20.11

	Библиотека
п. Оротукан
	Сафронова О.В.

	17
	«Человек. Государство. Закон» - круглый стол
	20.11

	Библиотека
п. Синегорье
	Сафронова О.В.

	18
	Час  размышление  «Путешествие в страну Закона»
	20.11
	Библиотека
п. Дебин
	Сафронова О.В.

	19
	Книжная выставка «Учись жить по закону»
	20.11
	Библиотека
п. Дебин
	Сафронова О.В.

	20
	Фотовыставка «Герои России в лицах.
	20.11
	МБУ «ЦКД и КЯГО»
	Пестерникова С.Д.

	21
	«Закон и подросток»-деловая игра
	20.11
	МБУ «ЦК п. Оротукан»
	Ермоленко И.В.

	22
	Я – ребёнок, я – человек» - беседа о правах ребёнка с элементами  викторины.
	20.11
	МБУ «ЦК п. Синегорье»
	Князев С.Б.

	23
	Сбор итоговой информации, подведение итогов, публикация информации в СМИ
	22 – 25.11
	КпДНиЗП,
«Северная правда»
	Рыбалка М.А.
Анисимова Н.Е.

	24
	Освещение мероприятий, организованных в учреждениях для детей и подростков, под рубрикой «Большая перемена»
	ноябрь
	Газета «Северная правда»
	Анисимова Н.Е.

	25
	[bookmark: _GoBack]Освещение мероприятий, проводимых в рамках Дня правовой помощи детям
	ноябрь
	Газета «Северная правда»
	Анисимова Н.Е.